4

1307 maig 26

AHN, Perg. Clero, carpeta núm. 559, n. 3

Testament de Pere Viader, de Maranyà, que institueix marmessors i llegats per als seus fills i filles, i fa hereu universal el seu nét Pere Viader.

Quoniam nullus in carne positus mortem euadere potest, idcirco in no[...] finem saluat omnes sperantes in se et perducit eos ad gaudia paradisi. Ego, Petrus Viaderii, de Marayano [... in m]eo bono sensu, memoria ac loquela, ordino et compono meam vltimam uoluntatem et condo ac meum facio testamen[tum fl] ideles Bartholomeum maçana, clericum, et bernadum mironi, de Marayano, presentes. Quos rogo et in deum moneo u[t b]ona et jura mea prout inferius scriptum inuenerint, ac eciam ordinatum.

In primis iubeo injurias et debita ac legata mea persolui simpliciter et de plano de bonis meis.

Item iubeo corpus meum sepeliri in cimiterio ecclesie Sancti Stephani de Marayano, et dimito inter dictam ecclesiam et clericos eiusdem tres solidos melg., et cuilibet presbiterorum dicte ecclesie xx denarios pro [z] et diachono octo denarios.

Item dimito ad ornamentum altariorum in dicta ecclesia sitorum cuilibet XII denarios amore Dei.

Item dimito [z] corporis alias x sol. XII denarios [a]more dei.

Item dimito pro missis ob remedium anime mee et omnium fidelium defunctorum celebrandis viginti solidos. Que celebrentur vbi et sicut dictis meis manumissoribus melius videbitur expedire.

Item dimito cuilibet dictorum meorum manumissorum Duos solidos.

Item dimito altari beate Marie de Montserrat tres solidos amore dei.

Item dimito pro iniuriis meis oblitis tres solidos.

Item dimito Sexaginta solidos melg. de quibus ematur vna quarteria frumenti boni et pulcri ad mensuram de virginibus in alodio franco sine

tamen directo dominio pro aniuersario semper anno quolibet tali die qua obiero in dicta ecclesia per clericos eiusdem qui nunc sunt et pro tempore fuerint ob remedium anime mee et omnium fidelium defunctorum faciendo. Quam quidem quarteriam frumenti cum empta fuerit, nunc pro tunc assigno pro dicto anniuersario (*sic*) ut predictitur semper anno quolibet faciendo. Ita quod dicti clerici qui nunc sunt et pro tempore fuerint semper anno quolibet tali die qua obiero teneantur rogare deum pro anima mea et celebrare missas defunctorum secundum valorem dicte quarterie frumenti, exireque super tumulum meum et ipsum absoluere bene et honorifice prout decet.

Item dimito cuilibet filiolo meo xx denarios pro fiolatico.

Item dimito Petro, filio Petri Viader, de Villademato, nepti meo, decem solidos, et Margerite et Bonana[te], filiis dicti Petri Viader, neptis meis, cuilibet Quinque solidos amore dei.

Item dimito Guillemo et Guilleme, filiis Bernardi mironi, de Marayano, neptis meis, quinde[cim] solidos, videlicet dicto Guillemo v solidos et dicte Guilleme decem solidos.

Item dimito Elicsendi, filie mee, jure institutionis et pro hereditate et legitima sua paterna [de]cem solidos ultra ea que sibi dedi suarum tempore nupciarum, et in hiis ipsam Elicsendem, filiam meam, mihi heredem instituo.

Item dimito Bernardo et Raimundo, filiis meis, [racione] institutionis et pro hereditate et legitima eorum paterna cuilibet Ducentos solidos melg. ad omnes suas uoluntates facendas, et in hiis ipsos Bernardum [et Raimundum], filios meos, mihi heredes instituo.

Item dimito Berengario, filio meo, eadem ratione Quinque solidos, et in hiis ipsum Berengarium, filium meum, in heredem instituo.

Item dim[ito] Francische, filie Petri Viaderi, quondam, nepte mee, Quadraginta solidos.

Recognosco Adalaydi, vxori mee, dotem suam et lutrum nupciale(m), prout in nupcialibus instrumentis inter me et ipsam confectis continetur. Et dim[ito] ei]dem vxori mee pro melioramento Quingentos solidos. Et nichilominus uolo et mando quod dicta vxor] mea sit domina et potens de omnibus bonis meis omnibus diebus vite sue, vna cum herede meo vniuersali infrascripto.

Cetera autem omnia bona et jura mea [mobil]lia et immobilia ac semouencia vbique presencia et futura quecumque sint et vbicumque mihi competencia et competitura quoquo modo, titulo siue jure dimito Petro, filio [Petri] Viaderii, quondam, de Marayano, nepti meo, et ipsum Petrum, neptem meum, in heredem vniuersalem et igitur principalem instituo, preter

hec de quibus superius s[um testa]tus, ad omnes suas uoluntates perpetuo faciendas.

Et hec est ultima mea uoluntas, quam laudo et approbo et quam uolo ualere jure testamenti; et si non ualeret [jure] Testamenti, uolo saltim quod valeat jure codicillorum, uel jure cuiuslibet alterius mee ultime uoluntatis.

Actum est hoc vii^o kalendas Junii anno domini M^o CCC^o Septimo.

Sig[ne]num Petri Viaderii testatoris predicti, qui hec firmo et laudo firmarique rogo.

Testes uocati [et] rogati huius testamenti sunt Guillemus Arnaldi, Bernardus quandam et Raymundus burdila, de virginibus, et Guillemus surelli, et Raymundus Mironi, et Guillemus mironi, et Johannes [...] de Marayano, et Petrus Palol, de Sancto Felice de Garriga.

Eg-[senyal notarial]-o Ffrancischus Jaçpert,⁵² notarius publicus castri de Virginibus et terminorum eius, hoc testamentum de notis per Petrum Costa,⁵³ olim regentem dictam notariam, acceptis [...] in mundum redigendo scripsi et clausi.